
AVN

/Nome: (, MAJ/dê wmv 3953312 L-MDL]

m me UFíí/LG
DEPARTAMENTO DE PRÓ REITORIA DE

LosísncA na SUPRIMENTOS ADMINISTRAÇÃO
E SERVIÇOS OPERACIONAIS

Processo n.º 2307203762 3/2014 26

Pregão Eletrônico n.º 30/2014

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2015 QUE FIRMAM A
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS E A EMPRESA RIO MINAS
TERCEIRIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DIVERSOS PARAAEDITORA DA UFMG. ' _

A Universidade Federal de Minas Gerais, autarquia de regime especial, CNPJ

17.217.985/0001 O4, com endereço na Avenida Presidente Antônio Carlos, 6.627, Pampulha -
Belo Horizonte/MG, neste ato denominada CONTRATANTE, representada por seu Pró Reitor
de Administração, Sr. Mario Fernando Montenegro Campos, Carteira de identidade n.º MG
975.505, CPF n.º 244.927.286-00, e a empresa Rio Minas Terceirização e Administração de
Serviços Ltda, CNPJ n.º 08.491.163/0001 26, com endereço na Rua Emílio de Menezes, n.º
154 Bairro Santa Maria CEP 30525 200 - Belo Horizonte/MG, neste ato denominada
CONTRATADA, representada por seu sócio Sr. Adriano Miranda Oliveira, Administrador, CPF
n.º 089.017.977 80, Carteira de identidade n.º MG 10858496, resolvem firmar o presente

termo de aditivo, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Observado o disposto no parágrafo primeiro da cláusula quinze do

contrato nº DOB/2015, prorroga se o prazo de vigência por 12 (doze) meses, com início a partir

de 13/07/2017 a 13/07/2018.

CLÁUSULA SEGUNDA: O valor estimado do presente termo aditivo relativo à prorrogação do

prazo contratual é de R$ 436.519,27 (quatrocentos e trinta e seis mil quinhentos e dezenove
reais e vinte e sete centavos), perfazendo um valor mensal de R$ 36.376,61 (trinta e seis mil

trezentos e setenta e seis reais e sessenta e um centavos), conforme planilha anexa.

CLÁUSULA TERCEIRA: ! .; despesas correrão por conta do Programa de Trabalho 108279 e
natureza de despesa 3390559.

Parágrafo Único: Foi emitida a Nota de Empenho 2017NE800207, para fazer face às
despesas inerentes ao contrato, relativas ao exercício financeiro corrente. Será emitida, no
exercício(s) subseqúente(s) Notas(s) de Empenho visando ao atendimento das despesas

correntes no curso da relação contratual, inclusive as de reforço. «.

CLÁUSULA QUARTA: Permanecem inalteradas as demais disposições contratuais.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias de

igual teor e validade.

Belo Horizonte, O d/W de 2017

J/z/
ProfMano mando Montenegro Campos

Pró-Reitor de Admi tração/UFMG   
   

 

Adriano Mir

Rio Mir-ias Terceirização e A

/7, th b]: AML TESTEML) HAS:

Oliveira
istração de Serviços Ltda

V;
CPF: 935,39]* va CPF: 711.3? li 0

 



 

 

 
 

    
 

  
 

   

um . . (wvallelamlnl [ [ L I L W W, Mum,Mummumwmmz w. ,,~,ww,m.w.m m «m» »; amena .=- an» m M R$ amv mm as a,
mum... may". & "M"-|W- m... . gm-g mum".

, (. ,,.pmwuww WWW.,. u.- mmwu mm,/W mm mim/mn mmm mm, mm mm     
   mmmm xv aw. um um, pan m. umMW m:wav ms.-m., q mm
 

 

M. wumlnhmmmdawul um uma!-n.xv[ªmadawmv"mumu MennªMagnum «uy

 

um ...me. »... W.,

 

mm amwmmmawanrmkmarmuvFEWsin aw-leimum-Jv upshlhwldemwme
mu m "mmMMMWEHWWu v

 

mum mmm. Mhumuluuwnrrmmnún
mum ,M. m. v hvmuuhnmnwumrwapeuenud Mm.wyw.m.m.m J

  



Min de obra

z - Benefício
: .

2.537 45

 



«'

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

VALOR PROPOSTD QUANTIDADE DE
VALOR PROPOSTO PDR QUANTIDADE DE POSTOS VALOR TOTAL DO

TIPO DE SERVIÇO (A) PDR EMPRRESGADO (B) - EMonnggzslPOR POSTO (D) : (BxC) -R$ (E) SERVIÇO (F) : (DxE)-R$

I -Serviço 1 - Assistente de Vendas 1 5.086,53 1 5.056,53 1 5.085,53
H -Servicc Z ~ Assistente de Vendas Il 5.425,43 1 5.415,43 1 5.425,43
III -SeMÇo 3 ~ Assistants de Vendas Ill 7.033,66 1 7.033,66 1 7.033,66
|V Serviço 4 ~ Estnquista 3.380,19 1 3.380,19 1 3.380,19

V ~ Serviço 5 - Supervisor de Almºxarifado 7.351,73 1 7.351,78 1 7.351,78

VI » 5=rviço & - Almoxarlfe 4.654,42 1 4.654,42 1 4.654,42

VII . Serviço 7 - Auxiliar de Almoxarife 3.444,60 1 3.444,50 1 3.444,50

Valor Mensa! dos Serviços (|+1I+||1+lv+v+vl+vu) , 7 36.376,51      

 

 



 

  

 

Valor Global da Proposta
 

 

 

  

Descrição Valor (R$)

A Valor proposto por unidade de medida 36.376,61

B Valor mensal dos serviço 36.376,61
C Valor Global da Propcsta (valor mensal x nº meses do contrato) 436.519,27  
Nota (1): Informar o valor da unidade de medida por tipo de serviço

 


